de  dotar  los  créditos  necesarios  en  el  capítulo  IV  del  Programa  2313  y  nominar 
subvención a la Asociación de Personas con Discapacidad de Lanzarote (ADISLAN) 
para la ejecución de Proyecto “Servicio de Promoción de la Autonomía Personal de 
atención para menores de 0 a 6 años”, por importe total de trescientos setenta y siete 
mil cincuenta y cuatro euros con setenta céntimos (377.054,70 €).  Este gasto será 
financiado con bajas por anulación del Capítulo II de dicho programa y dado que la 
ejecución de dichos gastos no puede ser demorado hasta el ejercicio siguiente y que 
esta dotación del capítulo II se estima reducible sin perturbación del servicio.

[...]

Vista  la  propuesta  del  Coordinador  Provisional  de  Planificación  y 
Coordinación  de  Proyectos  para  la  inclusión  en  el  Plan  Estratégico  de 
Subvenciones  del  ejercicio  2021  de  la  línea  “Proyectos  incluidos  en  la 
Estrategia  Lanzarote  2016-2025 (FDCAN) ”,  con un crédito  previsto  de dos 
millones novecientos cuarenta mil euros (2.940.000 €), la cual estaría alineada 
con los objetivos establecidos en el Plan Estratégico de Subvenciones para el  

E X C M O.   C A B I L D O   I N S U L A R   D E   L A N Z A R O T E

ejercicio 2021, como es la financiación de  Proyectos que coincidan con las

[...]

según el siguiente detalle:

“PRIMERO. Aprobación inicial del Expediente de modificación de créditos número 2022-0009 del Presupuesto
en vigor, en la modalidad de Crédito Extraordinario financiado con baja por anulación del Capítulo II, por importe
de trescientos setenta y siete mil cincuenta y cuatro euros con setenta céntimos (377.054,70 euros) (Expediente
Electrónico número 14557/2022).

SEGUNDO. Aprobación inicial del Expediente de Modificación de Créditos número 2022-0010 del Presupuesto
en vigor, en la modalidad de Crédito Extraordinario financiado con baja por anulación del Capítulo VI y con